
To år med Sound Of Perpetual Astonishment
Syv udgivelser, fl otte anmeldelser, fi re label nights og en tur på Det Elektriske 
Barometer m.m. Der er sket meget for SOPA på blot to år. 

Sound Of Perpetual Astonishment (SOPA) er et pladeselskab - eller et åbent kreativt 
rotationspunkt om man vil - etableret i sommeren 2006 af journalist Lars Kjær Dideriksen (bl.a. 
forfatter og redaktør på ‘århus:nu’ og tidligere redaktør på hjemmesiden Supertanker).

SOPA udgiver som udgangspunkt musik, men er åben for at lade alt ske. Derfor er der blandt andet 
også havnet bøger i sortimentet. Genrer, udtryksform og geografi  er underordnet. I stedet roterer 
SOPA omkring en voksende akse af venskaber på tværs af landegrænser.

SOPA’s formål er at dele begejstringen for musik m.v. med hjerte og personlighed med resten 
af verden. Musik der måske ikke ville være blevet hørt på anden vis. En affyringsrampe for nye 
kunstnere, etablerede kunstneres sideprojekter og legesyge kollaborationer.

I juni 2008 udgav SOPA sin syvende udgivelse på blot to år. Rejsen er gået via dronestøj fra Under 
Byen-medlem Nils Gröndahl over italiensk eksperimental lo-fi  fra Marzipan Marzipan til “digitale 
lejrbålssange” fra italienske ‘9’. Efter et kort ophold i den massive og genreoverspændende op-
samling “SOPA DELICIOSA” fortsatte turen med den siciliensk-bosniske duo Agata & Me, der 
præsenterede et tyst og smukt møde mellem akustisk melankoli og kriblende elektronik. Derefter 
spandt Girls Love Rallie (ex-My Friend George) et gedigent popalbum med den ene hook efter den 
anden for til sidst at blive efterfulgt af Delay Lamas (ex-Strumm, nu bl.a. Jong Pang) skurrende 
analoge støj-ping-pong mellem harmoni og disharmoni.

Det er desuden blevet til fi re labelaftener i Berlin, Århus, Næstved og København, samt en række 
fl otte anmeldelser i bl.a. Information, Geiger, Gaffa, P2 Radium og hos Norman Records. Marzipan 
Marzipan indtog desuden Det Elektriske Barometer og besnærede lytterne med “The Love Song”.

På tegnebrættet ligger nu det kommende musik-plus-spoken-word album “Økuller” af A.K. Hansn 
(Singvogel, ex-Vildensky) og de fortryllende vokaltalenter fra I Like This Wind samt forskruede 
sampler eventyr fra Resident Tourist. Endnu en opsamling og en mulig punkplade er under opsejling 
til efteråret 2008. Samtidig vil hjemmesiden www.sopa.dk fortsætte sit boblende liv med lyd og video.

Nye lyttere kan begynde her - og nu!
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Kommende udgivelser:
A.K. Hansn: Økuller
I Like This Wind: (endnu ingen titel)
Resident Tourist: (endnu ingen titel)
Diverse Kunstnere: SOPA CURIOUSA (arbejdstitel)

For mere info, lyd, billeder og video besøg www.sopa.dk.
SOPA’s udgivelser kan købes via hjemmesiden, ved koncerter 
og i udvalgte butikker i ind- og udland.

SOPA - baggrund presse - juli 2008

Nils Gröndahl Marzipan Marzipan 9

Agata & Me Girls Love Rallie

Delay Lama

SOPA DELICIOSA (Div.)
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